EDITAL Nº 002/2025 RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA E CONVOCAÇÃO

PARA ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Fundação Universitas de Estudos Amazônicos e a Fundação Universidade do

Amazonas, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital Nº

002/2025 do resultado final do processo seletivo:

1. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

1.1. Projeto "Conexão Sustentável: uma proposta de interação entre educação,

ciência e meio ambiente.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

1 Mauro da Silva Alves Aprovado

2. DAS DOCUMENTAÇÕES

2.1. Anexar ao e-mail selecao@fuea.org.br, arquivos com cópias dos seguintes

documentos:

a) Cópia do RG com CPF ou RNE (para estrangeiros);

b) Diploma de conclusão (graduação, doutorado);

c) Documento comprobatório de agência e conta bancária;

d) Comprovante de residência atualizado (emitido há no máximo 2 meses);

e) Currículo Lattes atualizado.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 17 de abril de 2025.

mailto:selecao@fuea.org.br